
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

19,03.2024 '  №  83

О реализации мер по улучшению
санитарно-эпидемиологической
обстановки

На основании письма из Управления федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Пермскому краю от 
14.03.2024 № 59-0014/04-6226-2024

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Обеспечить проведение информирования сотрудников образовательных 

организаций о необходимости иммунопрофилактики кори.
1.2. Обеспечить контроль за наличием у работников образовательных 

организаций, а также работников, предоставляющих услуги по уборке помещений, 
охраны, питания и др., иммунизации против кори (две прививки) или 
документально подтверждённых данных о перенесенном заболевании корью или 
наличии иммуноглобулинов к вирусу кори IgG, свидетельствующих об иммунитете 
к коревой инфекции.

1.3. При выявлении очага инфекции в образовательных организациях с 
момента выявления больного до 21 дня с момента выявления последнего 
заболевшего в коллектив не принимаются вновь и отстраняются лица, не болевшие 
корью и не привитые против этой инфекции или привитые до 21 календарного дня.

2. Ответственность за исполнением приказа возлагается на руководителей 
образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
управления образования Н.И. Тележникову.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлена:
« /Cl » _________ 20Л {/  г.

О.В. Погорелова

Н.И. Тележникова


